[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2018года                                                                               № 186
О внесении изменений в Постановление администрации Варнавинского муниципального района
от 24 января 2018 года № 34
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Варнавинского муниципального района
 Нижегородской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,   муниципального правового акта  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
администрация Варнавинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Варнавинского муниципального района от 25 января 2018 года № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Варнавинского муниципального района  Нижегородской области»

  следующие изменения:
1.1.В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.2. п.2.2.2 изложить в следующей редакции: «В управлении образования осуществляется прием заявлений, постановка на учет детей, учет детей подлежащих зачислению в образовательные ор​ганизации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, выдача направлений (путевок) в образовательные организации р.п.Варнавино для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
1.1.3. Исключить из раздела 2 «п. 2.2.4. Прием (зачисление) детей в образовательную организацию осуществляют обра​зовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования.».
1.1.4.в п.2.4. исключить абзац 3 «Зачисление детей в образовательную организацию осуществляется с момента заключения с родителями (законными представителями) договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования  и написания приказа о зачислении в образовательную организацию на обучение по образовательным программам дошкольного образования».
1.1.5.в п.2.8.исключить абзац 3 «-заключение медико - психолого-педагогической  комиссии»; исключить абзац 4 «-направление управления образования о зачислении»;
1.1.6. исключить п.п. «2.9.2 Письменное обращение заявителя (в том числе переданное по электронным каналам связи) при зачислении в дошкольную образовательную организацию должно содержать в себе следующую информацию: для заявителей - граждан: фамилию, имя, отчество, заявителя, почтовый либо электронный адрес, наименование ДОО для зачисления, фамилию, имя, отчество ребенка, дата его рождения, место проживания, телефон, наличие льготы на преимущественное зачисление,  согласие на хранение и обработку персональных данных ( под роспись), желаемую дату посещения ребенком ДОО, личную подпись и дату в конце заявления,  факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом образовательной организации фиксируется и заверяется личной подписью родителей (законных представителей) ребенка».
1.1.7. п.2.10.1.,абзац 2 изложить в следующей редакции «- в приеме документов заявителю может быть отказано должностным лицом управления образования, если заявитель не представил документы представленные в п.2.6.1.., настоящего регламента, если заявление не отвечает требованиям, указанным в п. 2.9.1.настоящего регламента».

 1.1.8. в п.2.12. Основания для приостановления муниципальной услуги исключить абзац 2 «- медицинские противопоказания;»,
 исключить абзац 3 «- решение суда о приостановлении муниципальной услуги и иные случаи, предусмотренные уставом детского сада, не противоречащие действующему законодательству».
1.1.9. в п.2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожиданияи приема заявителей, размещению и оформлению визуальной,текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг п.2.16.2. абзац 3 изложить в следующей редакции «- извлечения из нормативных правовых актов органа местного самоуправления Варнавинского муниципального района, устанавливающих порядок и условия предоставления услуги;»
1.1.10. Наименование раздела 3.6. изложить в следующей редакции «3.6.Регистрация обращений граждан в «Журнале учета заявлений граждан и выдачи уведомлений при постановке на учет ребенка  для зачисления  в дошкольные образовательные организации Варнавинского муниципального района»
1.1.11. п.3.6., абзац 2 изложить в следующей редакции « Должностное лицо осуществляет регистрацию заявлений в журнале учета для дальнейшего направления детей в образовательную организацию в течение всего календарного года без ограничений с указанием: п/ п номера; даты регистрации (дата подачи заявления), фамилии, имени, отчества ребенка, места его проживания; даты рождения ребенка (число,месяц,год);  фамилии, имени, отчества родителя (законного представителя)места проживания родителей (законных представителей); наличия льготы по зачислению ребенка в образовательную организацию; дата выдачи уведомления; роспись родителя (законного представителя) получении уведомления о постановке на учет.
1.1.12 После регистрации заявления в журнале установленного образца должностное лицо  выдает родителям (законным представителям) уведомление о постановке на учёт установленного образца (приложение 5)
1.1.13. Исключить из административного регламента раздел 3.8.
1.1.14.  Исключить из административного регламента Приложение 4 к административному регламенту "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады),расположенные на территории Варнавинского района Нижегородской области".
1.1.15. Внести изменения в Приложение 10 к административному регламенту "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования " согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению.
1.1.16. Внести изменения в Приложение 11 к административному регламенту "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования " согласно Приложения 2 к настоящему Постановлению.
2. Управлению образования (С.Ю.Авдеева):

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных (бюджетных, казенных) образовательных учреждений настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению.

3. Опубликовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах и разместить на официальном сайте администрации Варнавинского  муниципального района, на сайте управления образования

в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава   администрации                                 С.А.Смирнов

Приложение 1

Постановлению администрации

Варнавинского муниципального района

от 23 марта 2018 года  №186
ФОРМА ЖУРНАЛА УЧЕТА ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН И ВЫДАЧИ УВЕДОМЛЕНИЙ
ПРИ ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ РЕБЕНКА ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ В ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  ОРГАНИЗАЦИИ ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№

п/п

	Дата

регистрации

заявления
	Фамилия,

имя, отчество
ребенка

Место проживания
	Дата

рождения

ребенка

(число,месяц,

год)
	Фамилия,

имя, отчество
родителя (законного представителя)
Место проживания
	Наличие

льготы
	Дата

выдачи

уведомления

	роспись родителя

(законного

представителя)

в получении

уведомления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение 2

к Постановлению администрации

Варнавинского муниципального района

от 23 марта 2018 года  № 186
ФОРМА ЖУРНАЛА

УЧЕТА И ВЫДАЧИ НАПРАВЛЕНИЙ ГРАЖДАНАМ ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ РЕБЕНКА В ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№
п/п

	Дата

выдачи
направления
	Фамилия,

имя,

отчество
ребенка
Место

проживания

	Дата

рождения

ребенка

(число,
месяц,

год
	Фамилия,

имя,

отчество

родителя

(законного

представителя)

Место

проживания

	Наличие

льготы
	Адрес

места жительства
	Наименование

МБДОУ
	Роспись родителя

(законного

представителя)

в получении

направления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

_1426070406